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Viimeisen matkapäivämme aamu valkeni häikäisevän aurinkoisena kuten niin monet päivät ennen 
tätä. Runsaan aamiaisen nauttimiseen, pakkaamiseen ja huoneiden luovuttamiseen oli varattu aikaa 
puoli yhteentoista asti. 
 
Retkemme suuntautuisi lounais-Portugaliin monitaitoisen oppaamme Fernandan ohjauksessa: 
Lisboa - Sintra - Cabo da Roca - Cascais - Aeroporto 

 
 
 
 
 
 
Ensimmäinen 
kohteemme on 
suomalais-
portugalilaisen laulajan 
Anna Abreun toinen 
kotikaupunki Sintra. 
 
Maurilaislinnan 
rakentamisen aikaan eli 
700-luvulla maurit, 
Pohjois-Afrikasta 
Portugaliin purjehtineet 
muslimit, olivat 
vallanneet koko maan. 
Sintra vapautui 
muslimeista samaan 
aikaan kuin Lissabon eli 
vuonna 1147. 

 
 
Portugalin kuninkaalliset hoveineen asuttivat Sintraa jo keskiajalla. Portugalilainen ja kansainvälinen 
aristokratia suosi Sintraa kesäpaikkanaan vielä 1900-luvulla. 
 
Penan palatsi, häämöttää jo kaukaa kukkulan laelta Sintraan saavuttaessa. 
 
Bussimme puuskuttaa keskustasta ylös ensin 3,5 km päässä 
sijaitsevalle maurilinnoitukselle ja siitä jatkoimme pikkubussilla vielä 
kilometrin eteenpäin Penan palatsille. 
 
 
Kuljetus pikkubussilla oli vauhdikas. Samaa ei voi sanoa 
linnakierroksestamme sillä linnasta kiinnostuneita oli liikkeellä 
sankoin joukoin. 
 
 



 
Piilotettu Sintran mäille ja usein kääritty sumuun ja usvaan, Palácio Nacional da Pena on UNESCON 
Maailmanperintöluettelossa vuodesta 1995 ja yksi Portugalin seitsemästä ihmeestä.  
 
 
Alkujaan kuningas Manuel I rakensi sen luostariksi, Pena oli vuosisatojen ajan vain pieni, hiljainen 
paikka korkeintaan 18 munkin meditoinnille .  Sen  jälkeen kun salama tuhosi rakennuksen ja vuoden 
1755 maanjäristys vaati veronsa, luostari jätettiin hylättynä ja raunioina. Muistona luostarista on 
jäljellä yksi kappeli ja ristikäytävä. 
 
Penan palatsin ideoi 1800-luvulla Ferdinand Sachsen-Coburg-Gotha, Portugalin kuningatar Maria II:n 
puoliso. Don Fernando tapasi tehdä lastensa kanssa pitkiä kävelyretkiä Penan palatsin puistoissa, 
missä he tunnistivat kilvan kasveja ja hyönteisiä. Pian kuningas tekikin 4,5 km etäisyydellä Sintran 
keskustasta sijaitsevasta vuorenhuipun linnasta kesäpaikkansa. 
 
Vuonna 1838 kuningas Ferdinand II osti vanhan luostarin sekä kaikki ympäröivät metsät ja maatilat ja 
sen jälkeen aloitti rakentamisen jota on kuvailtu mielettömyytenä, tai satulinnaksi, joka ei näyttäisi 
sopimattomalta Disneylandissä, ja joka on erittäin epäkäytännöllinen. Rakentaminen alkoi vuonna 
1842 ja kesti kaksitoista vuotta. 
 
Tässä suurista lohkareista rakennetussa palatsissa esitellään tarkoituksella sekoitus arkkitehtonisia 
tyylejä. Palatsista voi löytää eri kausiin kuuluvia elementtejä: uusgoottilainen, neo-Manuelinen neo-
islamilainen, neo-renessanssi ja jossain määrin siirtomaa-arkkitehtuuri. Syynä tähän on, että 1900-
luvun romanttista mieltä on suuresti kiehtonut eksoottisuus.  
 
Ferdinandin kuoleman jälkeen, palatsi vaihtoi omistajaa useita kertoja ennen kuin sen osti Portugalin 
valtio ja teki siitä museon vuonna 1910.  
 

 
 
 
Kauniilla ilmalla palatsin näköalatasanteelta ja 
torneja kiertäviltä ulokkeilta voi nähdä jopa 
Atlantille ja Lissaboniin saakka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Maria II oli Portugalin ja Algarven hallitseva 
kuningatar vuosina 1826–1828 ja 1834–
1853. Maria II nousi valtaan jo 
seitsemänvuotiaana isänsä luopuessa 
Portugalin kruunusta. Marian isä järjesti 
hänet samalla naimisiin setänsä Mikaelin 
kanssa ja asetti tämän valtionhoitajaksi. 
Mikael anasti vallan itselleen ja hallitsi 
maata kuninkaana 1828–1834. 
Sisällissodassa valta palautettiin Marialle ja 
Marian ja Mikaelin välinen avioliitto 
mitätöitiin. 
 
Maria II oli naimisissa kahdesti ja sai 
yksitoista jälkeläistä. Hänen toinen 
puolisonsa Ferdinand II toimi hänen 
kanssahallitsijanaan vuosina 1837–1853. 
Marian kuoltua lapsivuoteeseen vuonna 
1853 häntä seurasi valtaistuimelle hänen 
poikansa Pietari V. 
 
Ferdinand II oli Portugalin kuningatar Maria 
II:n toinen aviomies ja maan 
kuningaspuoliso sekä kanssahallitsija 
vuosina 1837–1853 ja sijaishallitsija 
poikansa Pietari V:n alaikäisyyden aikana 
1853–1855. Hänestä polveutui Portugalin 
viimeiseksi jäänyt hallitsijasuku Saksi-
Coburg-Gotha. 
 
Ferdinand II:n isä oli saksalainen Saksi-
Coburg-Saalfeldin ruhtinas Ferdinand. 
Ferdinand oli Ison-Britannian prinssipuoliso 
Albertin serkku. Ferdinand nai Portugalin hallitsijan Maria II:n 19-vuotiaana tammikuussa 1836.  
 
Ferdinand II saavutti saksalaisesta syntyperästään huolimatta Portugalissa kansan suosion. Hänet 
tunnettiin varsinkin taide-elämän suosijana. Muutoin Marian ja Ferdinandin hallitsijakautta kuitenkin 
leimasi ajoittain sisällissodaksi muuttunut valtataistelu demokraattisempaa hallintoa vaatineiden 
niin sanottujen syyskuulaisten ja vanhoillisten sotilasjohtajien välillä. Pietari V:n kuoltua vuonna 
1861 lapsettomana Portugalin kuninkaaksi tuli Ferdinand II:n ja Maria II:n nuorempi poika Ludvig I. 
 
Ferdinand meni vuonna 1869 uudelleen naimisiin Elise Henslerin kanssa, jolle annettiin samalla 
Edlan kreivittären arvo. Espanjan vallankumouksen jälkeen Ferdinandille ehdotettiin Espanjan 
kruunua, mutta hän kieltäytyi siitä. 
 
 
 

Ferdinand II, Manuel Maria Bordalo Pinheiron maalaama 
muotokuva vuodelta 1856. 

 
 



 
Ludvig I Hyvä oli Portugalin ja Algarven kuningas vuosina 1861–1889. Hän oli Maria II:n ja tämän 
aviomiehen Ferdinandin nuorempi poika ja lapsettomana kuolleen edellisen kuninkaan Pietari V:n 
nuorempi veli. Ludvig oli kiinnostunut meritieteestä ja perusti Lissaboniin akvaarion. Hän meni 
naimisiin Italian kuningas Viktor Emanuel II:n tyttären Maria Pian kanssa. Pari sai kaksi poikaa, joista 
vanhemmasta tuli seuraava kuningas Kaarle I. 
 
Kaarle I Marttyyri (port. Carlos o Martirizado) oli Portugalin ja Algarven kuningas vuosina 1889–1908.  
 
Kaarle oli kuningas Ludvig I:n ja kuningatar Maria Pian poika. Hänen äidinisänsä oli Italian kuningas 
Viktor Emanuel II. Kaarle meni vuonna 1886 naimisiin Marie Amelie Orléansin kanssa, joka oli 
Ranskan entisen kuninkaan Ludvig Filipin pojanpojan tytär. Kaarle kohosi Portugalin valtaistuimelle 
isänsä kuoltua 19. lokakuuta 1889. Hänen valtakauttaan hallitsivat poliittinen levottomuus, 
taloudelliset ongelmat ja monarkian aleneva suosio. Monet ongelmista periytyivät jo hänen 
edeltäjiensä ajalta. Kaarle harrasti maalausta ja merentutkimusta; toisaalta hänen kyseenalainen 
yksityiselämänsä voimisti kuningasvallan vastaista mielialaa.  
 
Kaarle ja hänen vanhin poikansa Ludvig Filip murhattiin vuonna 1908 heidän ajaessaan vaunuilla 
Lissabonin kadulla. Kuninkaaksi nousi Kaarlen nuorempi poika Emanuel II. Kaksi vuotta myöhemmin 
Portugali julistettiin tasavallaksi. 
 
 
Emanuel II lisänimiltään patriootti (portugaliksi o Patriota) tai kaivattu kuningas (o Rei Saudade) oli 
Portugalin viimeinen kuningas vuosina 1908–1910. Hän tuli valtaan isänsä Kaarle I:n (Carlos) ja 
veljensä Luís Filipen (1887–1908) salamurhan jälkeen, jossa hän myös itse haavoittui. 
 
Kuningas yritti pelastaa asemansa erottamalla diktaattori João Francon ja hänen hallituksensa 1908. 
Maahan luvattiin vapaat vaalit, jotka sosialistit ja tasavaltalaiset voittivat ylivoimaisella 
enemmistöllä. Vallankumous puhkesi 4. lokakuuta 1910 ja Emanuel II pakeni perheineen 
Gibraltarille, kun hänen palatsiaan alettiin pommittaa, ja sieltä edelleen Isoon-Britanniaan. 
 
Hän eli maanpaossa Britanniassa ja kirjoitti arvokkaan oppaan keskiaikaiseen ja renessanssin ajan 
Portugalin kirjallisuuteen, mutta kuoli nuorena Englannissa. Rojalistiliikkeet eivät saaneet 
palautettua Bragançan sukua. 
 
 
 
 
 
Nykyään palatsi on yksi Portugalin eniten vierailtu 
muistomerkki ja se erottuu helposti kirkkailla väreillään. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sintrassa on usein viileämpää ja utuisempaa kuin Lissabonissa, mutta tällä kertaa oli 23 astetta 
lämmintä ja aurinko paahtoi kirkkaalta taivaalta. Näyttää siltä, että Sintra on Portugalin suosituin 
nähtävyys. Penan linnassa jono valui hiljalleen eteenpäin. Oppaamme Fernanda oli harmissaan, 
koska hän ei saanut pidettyä ryhmäämme kasassa niin, että hän olisi voinut siirtää meidät aikaan, 
jolloin linna rakennettiin ja jonka jälkeen siinä kolmisenkymmentä vuotta elettiin.  
Ensin linnan rakennuttaja Fernando II asui linnassa ensimmäisen vaimonsa Maria II kanssa ja tämän 
kuoltua oopperalaulajatar Elise Henslerin kanssa. Seuraava kuningaspari (Ludvig I ja Maria Pia) ei 
viihtynyt linnassa, mutta näiden poika Kaarle I eli Carlos ja vaimonsa Amelie kyllä. Kuten aiemmin jo 
mainitsin Carlos murhattiin 1908 ja samalla sai surmansa myös kruununperijä. Amelie ja Emmanuel, 
joka ehti olla kuningas vain 2 vuotta (1908-1910), lähtivät 1910 Englantiin maanpakoon. 
 
Palatsin holvikattojen alla elämä on pysähtynyt kuninkaallisten aikaan. Tavaraa pursuilevien, 
koristeellisten huoneiden ikkunoista näkee pilkahduksen huikeista maisemista.  
 
Penan palatsia ympäröi sademetsämäinen puisto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Brittikirjailija lordi Byronin mielestä Sintra on kaunein paikka maailmassa. 
 
Wieniläissäveltäjä Richard Strauss joutui Sintran pauloihin ja lausui: ”Olen käynyt Italiassa ja 
Sisiliassa, Kreikassa ja Egyptissä, mutta en ole nähnyt Penan palatsin veroista.” 
 
Palasimme Sintran keskustaan lounastamaan klo 13:30 Art Deco tyylisen Café Centralin katetulla 
terrassilla. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
· Salad with goat cheese and honey 
 
· Poultry stroganoff with tarragon sauce and 

rice with caramelized pineapple 
 
 
 

 
 
 

 
· Cheese Cake with red fruits 
 
 
 

 
 
 
Lounaan jälkeen matka jatkui Euroopan mantereen läntisimpään kolkkaan. 
 
Capa Rocca 
 
 
 
Cabo da Roca on niemi, joka muodostaa Manner-
Portugalin ja siten koko Manner-Euroopan 
läntisimmän kohdan. Rooman valtakunnan aikana 
paikka tunnettiin nimellä Promontorium Magnum.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
The lighthouse was built in 1772 and stands 144 metres 
above the cape which itself stands 140 metres above sea 
level. 
 
 
The 16th century Portuguese poet Luís de Camões 
described Cabo da Roca as the place “where the land 
ends and the sea begins”. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cascais 
Atlantin upeat rannat, miestä korkeammat aallot ja idyllinen kalasatama hivelevät silmiä ja antavat 
mielen levätä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Cascaita kuvataan luonnonkauniiksi, idylliseksi 
rauhalliseksi rantalomakohteeksi. 
1800-luvulla se oli aatelisten ja kuninkaiden 
suosikkikohde 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Nautimme tapaksia Marisco Na Praca tavernassa. 
 
 
 
 
 

 
 

 
· Bread, butter and olives 
· Smoked ham 
· Cheese 
· Shrimps A’guillo 
· Octopus Salad 
· Blades of beef with pickles, garlic and coriander ·  
 
 
 



 
 
Matkalla lentokentälle oli ruuhkaa …    
 
Autoja ja ihmisiä valui Benfica 65 000 -paikkaiselle 
stadionille, missä klo 20 oli alkamassa jalkapallo-ottelu 
Benfica - Braga. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Kentällä oli haasteita sähköisen boardin passin kanssa (se kannattaa tallentaa johonkin sovellukseen 
tai ottaa siitä kuvaruutukopio) sekä ylipäätään matkustusoikeuden kanssa. Lentolippuja oli peruttu ja 
asiakkaan kuninkuus kadoksissa. Asioilla on kuitenkin tapana järjestyä ja palautteella uskomme 
vältettävän vastaiset virheet. 
 
... tämä kertomus päättyy yölentoon kohti Helsinkiä.  
 
Kone laskeutui Helsinki-Vantaalle varhain  tiistaiaamuna, Benfica - Braga oli päättynyt 3 - 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


